
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 233

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2271 del 20/03/2018

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI ANNO 2018 AI DIRIGENTI DI SETTORE IN SERVIZIO 
PRESSO IL DIPARTIMENTO TURISMO E BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                              IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’Ordinamento della Struttura Organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge regionale n. 3 del 03 febbraio 2012 che ha dato attuazione alle disposizioni contenute 
nel Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

VISTO il regolamento regionale 6 febbraio 2014, n.1 e s.m.i. con il quale è stato approvato il Sistema di  
Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;

VISTO il regolamento regionale 23 dicembre 2015, n. 16 e s.m.i. di organizzazione delle strutture della 
Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. n.6 del 11/01/2017 con la quale la Dr.ssa Sonia Tallarico è stata nominata  Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;

VISTA il DPGR n. 2 del 16/01/2017 con il quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa Sonia Tallarico di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;

VISTA la D.G.R. n.  127 del  30/03/2017 con il  quale è stato prorogato l’incarico alla  Dott.ssa Sonia 
Tallarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;

CONSIDERATO che:
- con deliberazione della Giunta Regionale n. 27 del 31 gennaio 2018 è stato approvato il Piano 

della Performance 2018-2020;
- ai sensi degli artt. 11 e 20 del richiamato regolamento regionale n. 1/2014, i dirigenti generali 

assegnano gli obiettivi ai dirigenti di settore entro il mese di febbraio dell’anno di riferimento;

VISTA la propria nota n. 70855 del 27 febbraio 2018, con la quale sono stati assegnati gli obiettivi ai 
dirigenti nelle more del perfezionamento della deliberazione di Giunta Regionale n. 27/2018;

 
RITENUTO, pertanto necessario  ai sensi della normativa citata  assegnare per l’anno 2018, ai dirigenti 
di settore in servizio presso il  Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura, gli obiettivi,  
nonché i comportamenti organizzativi  attesi  e le competenze da sviluppare, per come riportato nelle 
rispettive schede allegate, parte integrante e sostanziale del presente decreto;   
  

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e approvati:

DI ASSEGNARE per l’anno 2018, ai dirigenti di settore in servizio presso il Dipartimento Turismo e Beni 
Culturali, Istruzione e Cultura, Avv. Carmelo Elio Pontorieri, Avv. Maria Gabriella Rizzo, Avv. Anna Perani, 
Arch.  Domenicantonio  Schiava,  Dott.ssa  Consolata  Loddo,  Arch.  Giovanni  Pandullo,  Avv.  Maria 
Francesca Gatto, gli obiettivi nonché i comportamenti organizzativi attesi e le competenze da sviluppare, 
per come riportato nelle rispettive schede allegate, parte integrante e sostanziale del presente decreto;

DI  NOTIFICARE il  presente  decreto  agli  interessati  e  al  Dipartimento  “Organizzazione  e  Risorse 
Umane”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI  PUBBLICARE il  presente  decreto  sul  B.U.R.C.,  nonché  di  trasmetterlo  al  Responsabile  della 
Trasparenza per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs 14 marzo 2013, 
n. 33.

         

                                    

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


